
C O M U N E    D I    A R P A I A
PROVINCIA   DI   BENEVENTO

C O P I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.11   del  24-04-2021

Oggetto: Atto di indirizzo per la redazione del PUC. Linee guida per la redazione del
preliminare del Piano Urbanistico Comunale e della valutazione ambientale
strategica.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 12:00, nella Casa Comunale, si
è riunita in modalità telematica, mediante il servizio on line di videoconferenza GoToMeeting, Giunta
Comunale, con l’intervento dei Sigg.:

Pasquale Fucci Sindaco P
Domenico Schettino Vice Sindaco A
Lucio Giuseppe Martino Assessore P

Presenti n.    2
Assenti n.    1

Partecipa alla seduta il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott. Ciriano Sammaria, con funzioni di cui
all’art.97 del decreto legislativo n.267/2000;

Il Dott. Pasquale Fucci, nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza  e  riconosciuta la validità
dell’adunanza ,dichiara aperta la seduta  ed invita i presenti alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- l’Amministrazione Comunale di Arpaia preso atto della necessità di procedere alla redazione
ed approvazione di un nuovo strumento urbanistico di pianificazione comunale – PUC – in
ottemperanza alla L.R. 16/2004 e ss.mm.ii.;

-con Legge Regionale 22 giugno 2017, n. 19 “Misure di semplificazione e linee guida di
supporto ai Comuni in materia di governo del territorio”, pubblicata sul BURC n. 50 del 22
giugno 2017, venivano prorogati i termini, rendendoli perentori, entro i quali i Comuni dovranno
adottare e quindi approvare i PUC ai sensi della L.R. 16/2004 e del Regolamento di attuazione.
In particolare l’art. 4 della suddetta legge modificava profondamente l’art. 44 della Legge
Regionale n. 16 del 2004 e infatti venivano aggiunti e modificati i commi 2, 3 e 4 bis, e veniva
quindi previsto quale termine perentorio per l’approvazione del PUC il 31/12/2019;

-la successiva Legge Regionale 29 dicembre 2020, n. 38 “Disposizioni per la formazione del
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021/2023 della Regione Campania – Legge di
stabilità regionale per il 2021 ha introdotto le seguenti modifiche all’art. 44 della Legge regionale
22 dicembre 2004, n. 16 (Norme sul Governo del Territorio):

al comma 2, le parole da “I Comuni” fino a “31 dicembre 2020” sono sostituite dallea)
seguenti: “I Comuni approvano il Preliminare di Piano di cui al Regolamento 4 agosto 2011,
n. 5 entro il termine perentorio del 31 marzo 2021. Gli stessi adottano il Piano urbanistico
comunale (PUC) entro il termine perentorio del 30 giugno 2021 e lo approvano entro il
termine perentorio del 31 dicembre 2021.” e dopo le parole “Comuni interessati.” è aggiunto
il seguente periodo: “I termini perentori di cui al presente comma prevalgono su altre norme
legislative e regolamentari.”; b) al comma 3 le parole “31 dicembre 2020” sono sostituite
dalle parole “31 dicembre 2021”.

Considerato che la redazione del preliminare del Piano Urbanistico Comunale e della
valutazione ambientale strategica occorre formulare apposito atto di indirizzo al responsabile del
settore tecnico;

Rilevato che, trattandosi di mero atto di indirizzo, ai sensi del 1° comma dell’art. 49 del D. lgs
18/082000, n. 2678, non è richiesto il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile del
Servizio interessato e neppure il parere di regolarità contabile del Responsabile del Settore
Finanziario;

DELIBERA

-di affidare, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, l’incarico di RUP, al Responsabile del
Settore tecnico, arch. Salvatore Servodio;

-di approvare le allegate linee di indirizzo per la redazione del preliminare del piano urbanistico
comunale e della valutazione ambientale strategica;

-di autorizzare il suddetto responsabile a porre in essere tutte le attività necessarie per
accelerare l’approvazione del preliminare del PUC nel più breve tempo possibile;

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 24-04-2021 COMUNE DI ARPAIA
Pag. 2



-di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, vista l’urgenza, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del d. lgs 267, con separata ed unanime votazione, resa nelle forme di
legge.

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 24-04-2021 COMUNE DI ARPAIA
Pag. 3



Di quanto sopra è redatto il presente verbale che letto e confermato, viene sottoscritto.

Il Sindaco IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Pasquale Fucci F.to Dott. Ciriano Sammaria

_________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Comunale, inoltre:
ATTESTA

Che la presente deliberazione ai sensi dell’art.124 del D.Lgs 18 agosto 2000,n.267:
- è stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno       24-04-2021       per rimanervi quindici giorni
consecutivi (art.124, comma 1, D.l.vo n.267/2000);
è stata trasmessa:
- in elenco ai capigruppo consiliari con lettera n.                in data                         (art. 125, del D.L.vo
n.267/2000);

Arpaia, lì 24-04-2021
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.  Ciriano Sammaria
_________________________________________________________________________________

Il sottoscritto, inoltre,                                      ATTESTA

Che la presente deliberazione diventerà esecutiva il giorno         24-04-2021        perchè :

- dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4, del D.Lvo n.267/2000);

è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, comma 1 del D.Lgs
n.267/2000 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal         24-04-2021        al 09-05-2021

Arpaia,lì 24-04-2021
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Dott. Ciriano Sammaria
_________________________________________________________________
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio.
Arpaia, lì 24-04-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott. Ciriano Sammaria)

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 24-04-2021 COMUNE DI ARPAIA
Pag. 4


